1

应英国谢菲尔德大学（The University of Sheffield）的邀

请，我校拟派经贸学院王必锋同志于 2017 年 5 月 7 日至 5 月 13

日赴英国参加“中国河北省卫生与环境不平等的动态性”课题研

讨、交流活动，在英国共停留 7 天。该学术交流结束后王必锋同

志将由英国飞往挪威参加 5 月 13 日至 5 月 29 日在挪威奥斯福大

学开展的伊拉姆斯全球项目资助的学者互换交流项目，在挪威共

停留 17天，赴挪威参加学者互换交流项目的请示已获得河北省政

府批复，批件文号为冀政外出字〔2017〕0209 号。

按照省外办相关管理规定，现就王必峰同志此次出访回国信

息予以公示，公示期为 2017 年 6月 5 日至 9日。如有异议，可在

公示期内与国际交流合作处联系。

联系电话：87207567，87207022

附件:

1. 出访人员名单

2. 出访国家（地区）、机构及路线

3. 出访成果及任务完成情况

4. 经费使用情况

河北地质大学

国际交流合作处

2017 年 6月 5 日

 2

附件 1

出访人员名单

姓名  性别     出生年月       工作单位          职称

王必锋  男  1977年 1月 8日 河北地质大学经贸学院  副教授

附件 2

出访国家（地区）及路线

出访国家（地区）和机构：英国、谢菲尔德大学

出访路线：

5 月 7 日 中国北京-英国谢菲尔德市

5 月 13 日 英国谢菲尔德-挪威奥斯陆

5 月 29 日 挪威奥斯陆-英国谢菲尔德市-中国北京

5 月 30 日 抵达北京。

   由于此次出访经费由外方负担，且只负责中国往返英国的机

票。该同志在此任务结束后继续赴挪威参加欧盟伊拉姆斯学者交

流项目，结束后须先返回英国后，搭乘外方购买的由英国飞往北

 3

京的航班返回中国。由于该团组成员对因公出国时间的相关规定

理解有误，错买为于挪威时间 5月 29 日出发的航班，并于 5 月 30

日抵达北京。对于该情况已向省外办作相关说明，并对相关人员

进行严厉批评教育。

附件 3

出访成果及任务完成情况

（1）先由课题研究的主持方普瑞斯教授进行研究进程和研

究阶段性成果的汇报，由于是研讨会，而且这次邀请中方合作者

去就是对阶段性成果进行可行性论证，所以，我们分别对他们的

研究内容发表了看法。

（2）由中方按照预定议程进行讲座，宋辉老师主要讲投入产

出方法如何广泛应用，普瑞斯教授表示我们从宏观角度对河北省

情况的分析介绍，对他们来说有启发。中国社科院的小唐老师做

的“唐山市工业转型的投入产出分析”，与后面的英国老工业城市

改造相匹配。

 4

（3）在研讨时我们提出河北要建设新区，这非常有利于加快

河北转型升级和城市化率的提高，而今后的研究也想围绕服务新

区建设考虑，以及设立数据挖掘研究所的设想，普瑞斯教授临时

增加了三个讲座环节，一是邀请谢菲尔德大学计算机系机器学习

科研组主任 Eleni Vasilak（女）教授，介绍她们系的主要研究

方向和成果，围绕“机器学习在社会科学中的应用”，开展讨论，

二是邀请谢菲尔德大学自动控制系统工程系系主任 Daniel Coca

教授，做了一场“城市系统工程设计和检测-以谢菲尔德为例 ”

的讲座，对如何构建智慧城市非常有帮助，感到外方高校和学者

做研究的踏实、创新性明显。

附件 4

经费使用情况

出访费用由英国经济与社会研究委员会（ESRC）资助的“中

国河北省卫生与环境不平等的动态性”课题项目经费支出，包括

国际旅费、住宿费、伙食公杂费以及其他费用。